
Jyrki Katainen (Hovedindlæg)

Tietoja

Laji

Hovedindlæg

Puheen numero

6

Henkilö

[Jyrki Katainen](#)

Speaker role

Statsminister

Päivämäärä

29.10.13 17:10

Ärade president, bästa kolleger, arvoisa puheenjohtaja! Kun täällä tänään pohdimme pohjoismaisen yhteistyön visioita, minun on aivan ensimmäisenä todettava, että maidemme välisessä yhteistyössä moni asia on jo aika lailla kohdallaan. Kehitykselle ja parannuksille on luonnollisesti aina tilaa, mutta on muistettava, että niitä ei tule tehdä oletusarvoisesti, vaan niiden konkreettinen hyöty ja tarkoituksenmukaisuus on punnittava tarkkaan harkiten.

Toivon, että fokus on yhteistyön sisällössä, ei niinkään rakenteissa. Koska globalisoituvassa maailmassa selviydymme paremmin yhdessä, on määrätietoisesti pohdittava, millä aloilla jatkossa etenemme ottaen myös huomioon, että painoarvomme näin kasvaa esimerkiksi ilmastoneuvotteluissa tai tutkimusyhteistyössä muiden kanssa ja avoimemman kaupan edistämisessä.

Suomessa tiedostetaan vahvasti se hyöty, joka on saatu ja jatkuvasti saadaan pohjoismaisesta yhteistyöstä. Suomi osallistuu tähän työhön ja yhteistyöhön erittäin aktiivisesti, mikä näkyy siinä, että pohjoismaiseen yhteistyöhön liittyvät kysymykset ovat erittäin näkyvä osa hallituksemme ohjelmaa.

Suomessa pohjoismainen yhteistyö on viime aikoina ollut harvinaisen paljon

esillä myös julkisessa keskustelussa, mikä on positiivinen asia. Tästä pohjoismaisesta hyödystä hyvänä käytännön läheisenä esimerkkinä pidän syventyvää pohjoismaista puolustuspoliittista yhteistyötä.

Arvoisa puheenjohtaja! Nordefcon tämänvuotisena puheenjohtajamaana Suomi on halunnut kehittää yhteistyön kolmea päätavoitetta: meidän tulee ensinnäkin tehostaa jo käynnissä olevaa toimintaa, toiseksi selvittää puolustusyhteistyön pitkän tähtäimen tavoitteet ja kolmanneksi tuoda pohjoismainen näkökulma ajankohtaiseen eurooppalaiseen ja globaaliin turvallisuus- ja puolustuspoliittiseen keskusteluun.

Erilaisten jäsenyysratkaisujemme vuoksi on puolustusyhteistyötä kehitettäessä pidettävä mielessä laajentamisen rajat. Syksyn aikana luodaan yhteistyön tavoitteista yhteinen visio, joka on tarkoitus esitellä puolustusministereiden kokouksen yhteydessä marraskuussa. Puolustusministeri Carl Haglund puhuu täällä tästä enemmän keskiviikkona antaessaan selonteon puolustusministereiden yhteistyöstä.

Haluan tänään myös nostaa esille pohjoismaisen yhteistyön hyötyjä yksittäisen kansalaisen näkökulmasta. Pohjoismaiden välisten rajaesteiden poistamiseksi tehdään jatkuvasti työtä, mistä rajaestefoorumi on ollut vertaansa vailla oleva osoitus. Haluan erityisesti tässä yhteydessä kiittää foorumin puheenjohtajaa Ole Norrbackia hänen sinnikkäästä työstään nostaa rajaesteet ministereiden asialistoille. Pohjoismaiden kansalaisten ja yritysten kannalta on ensiarvoisen tärkeää, että heille taataan vapaa ja sujuva liikkuvuus ja hyvät toimintaedellytykset Pohjoismaiden sisällä. Turhien byrokraattisten sudenkuoppien poistaminen maidemme väliltä tulisi myös vastaisuudessa kuulua yhteispohjoismaisen asialistamme kärkeen.

Arvoisat kuulijat, olemme kaikki viennistä riippuvaisia maita. Pohjoismaat ovat maailmalla erittäin myönteisiä mielikuvia herättävä konsepti ja brändi. Pohjoismainen hyvinvointiin perustuva yhteiskuntamalli on nostanut Pohjoismaat erilaisten kansainvälisten vertailujen kärkeen. Näiden vertailujen tuottama myönteinen julkisuus olisi entistä määrätietoisemmin pyrittävä valjastamaan yhteiseksi hyväksemme yhteisin konkreettisin toimin muun muassa vientiä edistämällä. Yksi esimerkki olisi selvittää

mahdollisuutta järjestää pohjoismaiden ulkomaankauppa- tai muiden ministereiden yhteisiä vienninedistämismatkoja maailmalle. Team Norden -matkat voisivat hyvin täydentää omia kansallisia vienninedistämiskonseptejamme, kuten Team Finland tai Team Norway. Tämä yhdistäisi pohjoismaisen yhteisömme profiilin ja imagon nostamisen konkreettiseen talouden edistämiseen vaikkapa puhtaiden teknologioiden vientimarkkinoita lisäämällä.

Arvoisa presidentti! Suomessa olemme kiinnittäneet erityistä huomiota nuorten sanan painoarvoon myös pohjoismaisissa kysymyksissä. Kokosimme viime vuonna 25 nuoresta koostuvan työryhmän, joka pohti pohjoismaisen yhteistyön tilaa, tulevaisuutta ja arvoja sekä nuorten mielikuvaa pohjoismaisen yhteistyön toimivuudesta ja näkyvyydestä. Tästä syntyi raportti ”Nuorten haaste Pohjoismaille”. Työryhmän keskusteluista koottu kymmenkohtainen lista on nuorten näkemys Pohjolan ja pohjoismaisuuden tulevaisuudesta. Listan sisältö kiteytyy siihen, että Pohjoismaiden on tehtävä entistä tiiviimpää yhteistyötä, jotta Pohjola erottuisi Euroopan- ja maailmanpolitiikassa yhtenäisenä toimijana ja myös edelläkävijänä. Yhteistoiminnan uskottavuuden kannalta on välttämätöntä, että Pohjolalla on tasa-arvoisen ja avoimen kansalaisyhteiskunnan tuki.

Nuorten työryhmän tavoin myös minä painotan sitä, että parannuksia on mahdollista saada aikaan nykyisissä budjettiraameissa. Vahvan yhteisen tahdon ja uskalluksen kautta voimme sekä kokeilla uutta että jatkaa jo hyväksi todettuja käytäntöjä.

Toivon, että omaksumalla tämän mentaliteetin pystymme vastaamaan nuorten haasteeseen sekä vahvistamaan jo ennestään hyvin toimivaa yhteistä Pohjolaamme.

Skandinavisk oversettelse

Ärade president, bästa kolleger, ärade ordförande! Då vi i dag dryftar visionerna för det nordiska samarbetet måste jag allra först konstatera att mycket redan är i sin ordning i samarbetet våra länder emellan. Det finns naturligtvis alltid rum för utveckling och förbättringar, men vi bör komma

ihåg att sådana inte ska göras automatiskt. I stället ska den konkreta nyttan och ändamålsenligheten med dem övervägas noggrant.

Jag hoppas att fokus ligger på innehållet i samarbetet snarare än på strukturerna. I en globaliserad värld klarar vi oss bättre tillsammans och därför bör vi målmedvetet överväga vilka sektorer vi i framtiden ska satsa på. Vi bör också beakta att vårt inflytande sålunda ökar till exempel i klimatförhandlingar eller forskningssamarbete och i främjandet av en öppnare handel.

Vi i Finland är väl medvetna om den nytta vi haft och ständigt har av det nordiska samarbetet. Finland deltar mycket aktivt i detta arbete och detta samarbete. Det innebär att nordiska samarbetsfrågor är en mycket synlig del av vårt regeringsprogram.

I Finland har det nordiska samarbetet på senare tid varit ovanligt mycket på tapeten också i den offentliga debatten, vilket är positivt. Jag anser att det allt djupare nordiska försvarspolitiska samarbetet är ett bra praktiskt exempel på nordisk nytta.

Ärade ordförande! Som ordförande för Nordefco i år har Finland velat utveckla de tre huvudmålen för samarbetet: vi bör för det första effektivisera den verksamhet som redan pågår, för det andra klarlägga de långsiktiga målen för försvarssamarbetet och för det tredje ge den aktuella europeiska och globala säkerhets- och försvarspolitiska debatten ett nordiskt perspektiv.

På grund av våra olika medlemskapslösningar måste vi beakta gränserna för utvidgningen då vi utvecklar försvarssamarbetet. Under hösten kommer vi att skapa en gemensam vision om målen för samarbetet. Avsikten är att presentera visionen vid försvarsministermötet i november. Försvarsminister Carl Haglund kommer att tala mera om detta då han på onsdag redogör för försvarsministrarnas samarbete.

I dag vill jag också lyfta fram nyttan med det nordiska samarbetet ur den enskilda medborgarens perspektiv. Arbetet med att slopa gränshinder

pågår ständigt och gränshinderforumet om något är ett bevis på detta. I detta sammanhang vill jag speciellt tacka forumets ordförande Ole Norrback för hans outtröttliga arbete med att lyfta upp gränshindren på ministrarnas agenda. Det är oerhört viktigt för nordiska medborgare och företag att de garanteras fri och obehindrad rörlighet och goda verksamhetsmöjligheter inom de nordiska länderna. Att avskaffa onödiga byråkratiska fallgropar mellan våra länder bör också framöver stå högt på vår samnordiska agenda.

Ärade åhörare, vi är alla exportberoende länder. De nordiska länderna är ett koncept och ett varumärke som väcker mycket positiva associationer i världen. Tack vare den nordiska välfärdsbaserade samhällsmodellen toppar de nordiska länderna flera olika internationella jämförelser. Den positiva publicitet som dessa jämförelser har gett borde vi allt mer målmedvetet försöka utnyttja för vårt gemensamma bästa genom gemensamma konkreta åtgärder, till exempel genom att främja exporten. Exempelvis kunde vi utreda om de nordiska utrikeshandelsministrarna eller andra ministrar kunde göra gemensamma resor exportfrämjande. Team Norden-resorna kunde komplettera de nationella koncepten för exportfrämjande såsom Team Finland eller Team Norway. Detta skulle förena en höjning av den nordiska gemenskapens profil och image med ett konkret främjande av ekonomin, till exempel genom ökad export av ren teknologi.

Ärade president! I Finland har vi fäst speciell uppmärksamhet vid de ungas inflytande också i nordiska frågor. Vi sammankallade i fjol en arbetsgrupp bestående av 25 ungdomar med uppgift att dryfta det nordiska samarbetets tillstånd, framtid och värderingar samt ungdomens syn på det nordiska samarbetets funktionsduglighet och synlighet. Så föddes rapporten "Ungdomen utmanar Norden". Diskussionerna sammanfattades i en lista med tio punkter som utgör de ungas syn på framtiden för Norden och det nordiska. Kärnan i listan är att de nordiska länderna bör samarbeta allt tätare för att Norden ska kunna profilera sig som en enhetlig aktör och också en föregångare i Europa- och världspolitiken. Det är nödvändigt för trovärdigheten i den gemensamma verksamheten att Norden stöds av ett jämlikt och öppet medborgarsamhälle.

Precis som ungdomsarbetsgruppen betonar även jag att förbättringar kan åstadkommas inom de nuvarande budgetramarna. En stark gemensam vilja och mod gör det möjligt för oss att både pröva på nya saker och fortsätta med gamla beprövade metoder.

Jag hoppas att vi kan omfatta denna mentalitet och på så sätt anta de ungas utmaning och stärka vårt redan nu välfungerande gemensamma Norden.